Krzyża 3go Maja 1862 zupełnie niewinnie, skazaną została na deportację do miasteczka, a ojciec otrzymał dymisyę. Załączam ciekawy dokument pisany o sprawie p. Sienkiewiczówny przez jen. Kriżanowskaho do dyrektora skarbu. Reskrypt ten brzmi:

»Zarząd warszawskiego wojennego gubernatora.

Wydział Iszy, 19 (31) Maja 1862 roku Nr. 1191. Sekretne.

Do JW. dyrektora głównego prezydującego w komisji rządowej przychodów i skarbu.

W tłumie narodu odbijającego przyaresztowanych w dniu 21 Kwietnia (3 Maja) za śpiewanie w kościele św.

Pana i bez zaprotestowania przeciw czynowi, który w pojęciu katolickim mianem świętokradstwa jest oznaczony.

(podp.) Benjamin biskup.

Dyrektor główny prezydujący w komisji rządowej wyznań religijnych i oświecenia publicznego, do JW. ks. biskupa dyecezyi podlaskiej. Nr. 540/1294, w Warszawie, 25. Stycznia (6. Lutego) 1826.

Otrzymałszy przedstawienie JW. Pana z dnia 18. Grudnia r. z. Nr. 1005, w przedmiocie usunięcia przez kozaków stojących w m. Garwolinie obrazku Matki Boskiej Częstochowskiej, który tameczni mieszkańcy poumieszczali na swoich domach w skutek zarządzenia wydanego przez JW.